PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA (CONSOLIDADO)

BALANCO ORCAMENTARIO
EXERCICIO: 2014 PERIODO (MES): DEZEMBRO
] PREVISAO PREVISAO RECEITAS SALDO
RECEITAS ORCAMENTARIAS INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS
(a) (b) (b-a) ¢

RECEITAS 68.000.000,00 68.000.000,00 41.703.394,44 - 26.296.605,56
RECEITAS CORRENTES 64.000.000,00 64.000.000,00 40.432.113,22| - 23.567.886,7 215
RECEITA TRIBUTARIA 2.630.000,00 2.630.000,00 1.612.567,56| - 1.017.432,445

Impostos 1.700.000,00 1.700.000,00 1.414.978,30| - 285.021,7 E:

Taxas 920.000,00 920.000,00 197.589,26| - 722.410,78;

Contribui¢do de Melhoria 10.000,00 10.000,00 -l - 10.000,085
RECEITA DE CONTRIBUICOES 4.668.500,00 4.668.500,00 3.220.528,09] - 1.447.971,9 %)

Contribuigdes Sociais 3.968.500,00 3.968.500,00 2.891.819,18] - 1.076.680,8 s:,

Contribuigdes Econdmicas 700.000,00 700.000,00 328.708,91] - 371.291,090
RECEITA PATRIMONIAL 430.000,00 430.000,00 665.458,06 235.458,0

Receitas Imobilidrias 70.000,00 70.000,00 |- 70.000,0Q

Receitas de Valores Mobilidrios 360.000,00 360.000,00 665.458,06 305.458,0

Receita de Concessdes e Permissoes - - -

Outras Receitas Patrimoniais - - -

RECEITA AGROPECUARIA - - -

Receita da Produgio Vegetal - - -

Receita da Produgéo Animal e Derivados - - -

Outras Receitas Agropecudrias - - -

RECEITA INDUSTRIAL - - -
Rec.Industria de Transformagao - - -

Receita da Inddstria de Construgio - - -

Outras Receitas Industriais - - - 1
RECEITA DE SERVICOS 850.000,00 850.000,00 121.749,70( - 728.250,3(%;
TRANSFERENCIAS CORRENTES 54.276.000,00 54.276.000,00 34.241.516,71 - 20.034.483,2%§

Transferéncias Intergovernamentais 52.836.000,00 52.836.000,00 34.106.448,71] - 18.729.551,25&%

Transferéncias de Institui¢oes Privadas - - - éi

Transferéncias do Exterior - - - -

Transferéncias de Pessoas - - -

Transferéncias de Convénios 1.440.000,00 1.440.000,00 135.068,00] - 1.304.932,00

Transferéncias para o Combate a2 Fome - - - -
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.145.500,00 1.145.500,00 570.293,10] - 575.206,90

Multas e Juros de Mora 92.500,00 92.500,00 -l - 92.500,00

Indenizagdes e Restituigdes 94.000,00 94.000,00 149.611,77 55.611,77

Receita da Divida Ativa 589.000,00 589.000,00 34.140,66| - 554.859,34

Receitas Correntes Diversas 370.000,00 370.000,00 386.540,67 16.540,67

RECEITAS DE CAPITAL 4.000.000,00 4.000.000,00 1.271.281,22( - 2.728.718,78
OPERACOES DE CREDITO - - - -

Operagdes de Crédito Internas - - - -

Operagdes de Créd. Externas - - - -
ALIENACAO DE BENS 100.000,00 100.000,00 192.200,00 92.200,00

Alienagio de Bens Méveis 100.000,00 100.000,00 192.200,00 92.200,00

Alienagdo de Bens Iméveis - - - -
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS - - - -
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 3.900.000,00 3.900.000,00 1.079.081,22] - 2.820.918,78

Transferéncias Intergovernamentais - - - -

Transferéncias de Institui¢oes Privadas - - - -

Transferéncias do Exterior - - - -

Transferéncias de Pessoas - - - -

Transferéncias de Outras Instit. Piblicas - - - -

Transferéncias de Convénios 3.900.000,00 3.900.000,00 1.079.081,22f - 2.820.918,78
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA (CONSOLIDADO)

EXERCICIO: 2014 PERIODO (MES): DEZEMBRO

BALANCO ORCAMENTARIO

Transferéncias para o Combate a Fome
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

Integralizagdo do Capital Social

Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ.

Restituigdes

Receitas de Capital Diversas

SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)

68.000.000,00

68.000.000,00

41.703.394,44

26.296.605,563

REFINANCIAMENTO (II)
Operagdes de Crédito Internas
Mobilidria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobilidria

Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)

68.000.000,00

68.000.000,00

41.703.394,44

DEFICIT (IV)

6.489.010,53

6.489.010,5

TOTAL (V) = (III + 1IV)

68.000.000,00

68.000.000,00

48.192.404,97

19.807.595,0

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
(UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS)
Superavit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

0&

DESPESAS ORCAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL

()

DOTACAO
ATUALIZADA

(e)

DESPESAS
EMPENHADAS

®

DESPESAS
LIQUIDADAS

(g)

DESPESAS
PAGAS

(h)

SALDO DA
DOTACAO

O UIC

TataWIMILa oY MoV latt

PO F

(B)=(e-f)

DESPESAS
DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Inversdes Financeiras

Amortizacdo da Divida
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DO RPPS

68.000.000,00
56.590.000,00
36.195.000,00

80.000,00
20.315.000,00
10.710.000,00

9.700.000,00

50.000,00
960.000,00
700.000,00

68.000.000,00
56.385.000,00
37.555.000,00

35.000,00
18.795.000,00
11.615.000,00
10.585.000,00

70.000,00
960.000,00

48.192.404,97
40.158.539,46
30.914.353,74

9.244.185,72
8.033.865,51
7.396.914,34

50.000,00
586.951,17

42.131.787,70
40.083.801,04
30.914.353,74

9.169.447,30
2.047.986,66
1.411.035,49

50.000,00
586.951,17

48.192.404,97
40.158.539,46
30.914.353,74

9.244.185,72
8.033.865,51
7.396.914,34

50.000,00
586.951,17

19.807.595,0
16.226.460,5
6.640.646,2:

35.000,007
9.550.814,28
3.581.134,49
3.188.085,66

20.000,00
373.048,83

SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)

68.000.000,00

68.000.000,00

48.192.404,97

42.131.787,70

48.192.404,97

19.807.595,03

AMORTIZACAO DA DIVIDA
REFINANCIAMENTO (VII)
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobilidria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobilidria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI +
VII)

68.000.000,00

68.000.000,00

48.192.404,97

42.131.787,70

48.192.404,97

19.807.595,03

SUPERAVIT (IX)

TOTAL (X) = (VIII + IX)

68.000.000,00

68.000.000,00

48.192.404,97

42.131.787,70

48.192.404,97

19.807.595,03
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BALANCO ORCAMENTARIO

EXERCICIO: 2014 PERIODO (MES): DEZEMBRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA (CONSOLIDADO)

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS:

i

INSCRITOS 3
EM 31 DE B
RESTOS A PAGAR NAO EM EXERCICIOS | DEZEMBRO DO | LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO &
PROCESSADOS ANTERIORES EXERCICIO g
ANTERIOR F3
(@ (b) () (@ (e) (O=(a+b-c-e) ]
DESPESAS CORRENTES 100.668,79 74.738,42 90.668,79 90.668,79 - 84.738,42
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - - - - - g
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA - - - - - - ¥
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 100.668,79 74.738,42 90.668,79 90.668,79 - 84.738,424
DESPESAS DE CAPITAL 2.518.182,19 5.985.878,85 723.045,72 723.045,72 - 7.781.015,325F
INVESTIMENTOS 2.518.182,19 5.985.878,85 723.045,72 723.045,72 - 7.781.015,32%
INVERSOES FINANCEIRAS - - - - - - é;
AMORTIZACAO DA DIVIDA - - - - - - g
TOTAL 2.618.850,98 6.060.617,27 813.714,51 813.714,51 - 7.865.753,74¢
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BALANCO ORCAMENTARIO

EXERCICIO: 2014 PERIODO (MES): DEZEMBRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA (CONSOLIDADO)

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS:

i

INSCRITOS

iia

M EM 31 DE E\
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E EXERCICIOS |PEZEMBRODO|  PAGOS CANCELADOS SALDO &
NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS EXERCICIO g
ANTERIORES P
ANTERIOR g
(a) (b) © (d (e)=(a+b-c-d) g
DESPESAS CORRENTES 1.248.207,69 1.196.885,30 909.417,06 - 1.535.675,93%
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 102.022,98 17.414,70 102.022,98 - 17.414,705
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA - - - - - §~
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.146.184,71 1.179.470,60 807.394,08 - 1.518.261 ,Zlg
DESPESAS DE CAPITAL 186.552,22 10.972,32 126.786,98 - 70.737,565\
INVESTIMENTOS 186.552,22 10.972,32 126.786,98 - 70.737,565:
INVERSOES FINANCEIRAS - - - - - B
AMORTIZACAO DA DIVIDA - - - - - 4
TOTAL 1.434.759,91 1.207.857,62 1.036.204,04 - 1.606.413,49%
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